
www.ucebnice.fraus.cz                                       kopírování povoleno © Nakladatelství fraus, 2015

Michal Černík: Vyprávění nestatečného rytíře
Významy slov

Jméno:                                                                                           Datum:                                                        

ukázka
„Pane z Adáše, mléko se srazilo!“
Nemyslete si, když se srazí mléko, to není lecjaká obyčejná srážka, jako když se třeba srazí dva rytíři 
v brnění, ba ne. Tahle srážka vždycky věstila budoucí bouřku.
„Je někdo zraněný?“ křikl jsem.
„Kdepak, pane rytíři, jen se to srazilo!“ volal zas Janek.
„Když tedy nikdo není zraněný, tak to dobře dopadlo,“ volal jsem zase já.
Obyčejně to při srážkách dobře nedopadne, vždycky se někdo potluče.

Úkoly
•	 Co znamená, že se mléko srazilo?                    

                        

•	 Co si podle tebe představil pan z Adáše, když se dozvěděl, že se mléko srazilo?

                        

                        

•	 Proč?                        

                        

•	 Napiš další výrazy, které se dají pochopit různě. (Vzpomeneš si na některé přímo z knížky Vyprávění nesta- 
 tečného rytíře?) 

                                     

                        

                        

                        

                        

                           



www.ucebnice.fraus.cz                                       kopírování povoleno © Nakladatelství fraus, 2015

Vlastní tvorba
Zkus vymyslet a napsat podobný žertovný rozhovor, v němž lidé pochopili jeden výraz různými způsoby.

                        

                        

                       

                       

                          

                        

                          

                          

                          

                          

                                     

                        

                           

                        

                        

                          

                                     

                              


